
10/04/2023 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122849&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

Secretaria de Estado de Comunicação

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00001/2023

Às 17:14 horas do dia 10 de abril de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao
Processo nº 2023/83267, o Pregoeiro, Sr(a) PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 114.133,3300
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 31.440,0000 , com valor
negociado a R$ 31.438,8800 .

Itens do grupo:

 1 - Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza

 2 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

Grupo 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 68.870,0000
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 41.152,0000 .

Itens do grupo:

 3 - Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção

 4 - Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção

 5 - Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção

 6 - Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção

 7 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)

 8 - Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Ar condicionado - manutenção de sistemas / limpeza
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO, TIPO SPLIT, COM CAPACIDADE 12.000 BTUS/H A 46.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 208 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 90.133,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.750,0000 , com valor
negociado a R$ 22.748,9600 .

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
U
C
A
S
 
R
O
S
A
 
D
O
S
 
R
E
I
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
4
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
5
F
4
9
2
B
8
D
7
6
0
0
1
9
F
.
E
9
1
0
D
C
5
3
D
2
2
0
D
E
9
B
.
A
0
2
7
B
E
4
2
2
6
E
3
D
0
7
7
.
1
E
E
3
E
6
7
A
6
9
9
1
A
D
9
6
 

 Nº do Protocolo: 2023/83267  Anexo/Sequencial: 48 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: AABA8CB.B0E9.4FC.E6C3935EC1F5BC8243 



10/04/2023 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122849&acao=A&tipo=t 2/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:13:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA
LTDA, CNPJ/CPF:05.147.711/0001-07, Melhor lance : R$ 22.750,0000, Valor Negociado :
R$ 22.748,9600

Adjudicado 10/04/2023
17:13:38

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA
LTDA, CNPJ/CPF:05.147.711/0001-07, Melhor lance : R$ 22.750,0000, Valor Negociado :
R$ 22.748,9600

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE APARELHO DE AR
CONDICIONADO TIPO K7 COM CAPACIDADE NOMINAL DE 24.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.690,0000 , com valor
negociado a R$ 8.689,9200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:13:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA
LTDA, CNPJ/CPF:05.147.711/0001-07, Melhor lance : R$ 8.690,0000, Valor Negociado :
R$ 8.689,9200

Adjudicado 10/04/2023
17:13:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TELECOM - SHOPPING DA TELEFONIA
LTDA, CNPJ/CPF:05.147.711/0001-07, Melhor lance : R$ 8.690,0000, Valor Negociado :
R$ 8.689,9200

Item: 3 - Grupo 2
Descrição: Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção
Descrição Complementar: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,
COM ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, MODELOS DE CAPACIDADE NOMINAL 12.000
BTUS/H A 18.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.900,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:14:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA,
CNPJ/CPF:34.008.992/0001-15, Melhor lance : R$ 2.700,0000

Item: 4 - Grupo 2
Descrição: Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção
Descrição Complementar: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT,
COM ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, MODELOS DE CAPACIDADE NOMINAL 24.000
BTUS/H A 46.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 5.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.750,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:14:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA,
CNPJ/CPF:34.008.992/0001-15, Melhor lance : R$ 2.750,0000

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
U
C
A
S
 
R
O
S
A
 
D
O
S
 
R
E
I
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
4
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
5
F
4
9
2
B
8
D
7
6
0
0
1
9
F
.
E
9
1
0
D
C
5
3
D
2
2
0
D
E
9
B
.
A
0
2
7
B
E
4
2
2
6
E
3
D
0
7
7
.
1
E
E
3
E
6
7
A
6
9
9
1
A
D
9
6
 

 Nº do Protocolo: 2023/83267  Anexo/Sequencial: 48 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: AABA8CB.B0E9.4FC.E6C3935EC1F5BC8243 



10/04/2023 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122849&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 5 - Grupo 2
Descrição: Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção
Descrição Complementar: SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO K7,
COM ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, MODELOS DE CAPACIDADE NOMINAL 24.000
BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2.233,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.801,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:14:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA,
CNPJ/CPF:34.008.992/0001-15, Melhor lance : R$ 1.801,0000

Item: 6 - Grupo 2
Descrição: Ar condicionado veículo - instalação / montagem / manutenção
Descrição Complementar: REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM
ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, MODELOS DE CAPACIDADE NOMINAL 12.000 BTUS/H A
18.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 22.520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.901,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:14:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA,
CNPJ/CPF:34.008.992/0001-15, Melhor lance : R$ 14.901,0000

Item: 7 - Grupo 2
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)
Descrição Complementar: REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT, COM
ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, MODELOS DE CAPACIDADE NOMINAL 24.000 BTUS/H A
46.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 26.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:14:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA,
CNPJ/CPF:34.008.992/0001-15, Melhor lance : R$ 15.000,0000

Item: 8 - Grupo 2
Descrição: Ar condicionado - instalação/montagem/desmontagem/remoção - (parede / sistemas)
Descrição Complementar: REINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO TIPO K7, COM
ACONDICIONAMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, MODELOS DE CAPACIDADE NOMINAL 24.000 BTUS/H
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 7.550,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.000,0000 .

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
U
C
A
S
 
R
O
S
A
 
D
O
S
 
R
E
I
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
4
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
5
F
4
9
2
B
8
D
7
6
0
0
1
9
F
.
E
9
1
0
D
C
5
3
D
2
2
0
D
E
9
B
.
A
0
2
7
B
E
4
2
2
6
E
3
D
0
7
7
.
1
E
E
3
E
6
7
A
6
9
9
1
A
D
9
6
 

 Nº do Protocolo: 2023/83267  Anexo/Sequencial: 48 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: AABA8CB.B0E9.4FC.E6C3935EC1F5BC8243 



10/04/2023 17:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122849&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 10/04/2023
17:14:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NFS MONTEIRO SOLUCOES TECH LTDA,
CNPJ/CPF:34.008.992/0001-15, Melhor lance : R$ 4.000,0000

Fim do documento

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
L
U
C
A
S
 
R
O
S
A
 
D
O
S
 
R
E
I
S
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
1
1
/
0
4
/
2
0
2
3
 
1
4
:
4
5
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
A
5
F
4
9
2
B
8
D
7
6
0
0
1
9
F
.
E
9
1
0
D
C
5
3
D
2
2
0
D
E
9
B
.
A
0
2
7
B
E
4
2
2
6
E
3
D
0
7
7
.
1
E
E
3
E
6
7
A
6
9
9
1
A
D
9
6
 

 Nº do Protocolo: 2023/83267  Anexo/Sequencial: 48 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: AABA8CB.B0E9.4FC.E6C3935EC1F5BC8243 


